## **Auszug**

## aus der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Weißenfels am 26.01.2017

Mitglieder gesamt	41	dafür:	28	
davon anwesend:	34	dagegen	3	
stimmberechtigt:	34	Enthaltung:	3	
Es war kein Mitglied nach § 33 KVG-LSA von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen				

Beschluss-Nr. SR 295-29/2017

Neuaufstellung des Flächennutzungsplanes der Stadt Lützen - Stellungnahme der Stadt Weißenfels

Der Stadtrat der Stadt Weißenfels beschließt folgende Stellungnahme zum Vorentwurf des Flächennutzungsplanes der Stadt Lützen:

Dem Vorentwurf des Flächennutzungsplanes der Stadt Lützen kann grundsätzlich zugestimmt werden, außer der Ausweisung der geplanten Wohnbauflächen. Um Beeinträchtigungen auf die Stadt Weißenfels ausschließen zu können, ist der entsprechende Bedarf der geplanten Wohnbauflächen nachzuweisen.

Weißenfels, 27.01.2017

F. d. R.

Knittel Protokollführerin

Verteiler:

FB III

**RPA** 

Akte